其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 192,836,333 48.21 - - +160,001,200 +207,166,667 +367,167,867 560,004,200 100

1、人民币普通股 192,836,333 48.21 - - +160,001,200 +207,166,667 +367,167,867 560,004,200 100

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 400,003,000 100 - - +160,001,200 - +160,001,200 560,004,200 100

2019 年年度报告

51 / 232

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019年4月25日、2019年5月17日分别经公司第三届董事会2019年第一次定期会议、2018年年

度股东大会审议通过《2018年度利润分配及资本公积金转增股本预案》, 以公司总股本

400,003,000股为基数，每股派发现金红利0.03元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增0.4

股，共计派发现金红利12,000,090.00元，转增160,001,200股，本次分配后总股本为560,004,200

股。2019年7月5日公司披露《2018年年度权益分派实施公告》，新增无限售条件流通股份上市日

为2019年7月15日。

2019年9月3日公司披露《关于首次公开发行限售股上市流通公告》，该限售股属于首次公开

发行限售股，限售期为三十六个月。该限售股股东数量为8名，分别为1名法人股东金阳光投资及

金生光、金生辉、金飞梅、李建莉、金飞菲、王生娟、马金龙等7名自然人股东。本次解除限售并

申请上市流通股份合计数量为290,033,334股，占公司总股本总数的51.79%，于2019年9月6日上市

流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2018 年基本每股收益，因本期资本公积转增，按照发行在外的普通股加权平均数股重新计算。

调整前每股收益 0.17 元，调整后每股收益 0.12 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末

限售

股数

限售原因 解除限售日期

金生光 100,231,443 140,324,020 40,092,577 0 首发上市 2019年9月6日

金阳光投资 37,743,000 52,840,200 15,097,200 0 首发上市 2019年9月6日

金生辉 34,520,913 48,329,278 13,808,365 0 首发上市 2019年9月6日

金飞梅 16,475,903 23,066,265 6,590,362 0 首发上市 2019年9月6日

李建莉 15,044,688 21,062,563 6,017,875 0 首发上市 2019年9月6日

金飞菲 1,969,200 2,756,880 787,680 0 首发上市 2019年9月6日

王生娟 590,760 827,064 236,304 0 首发上市 2019年9月6日

马金龙 590,760 827,064 236,304 0 首发上市 2019年9月6日

合计 207,166,667 290,033,334 82,866,667 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

2019 年年度报告

52 / 232

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 32,930

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 39,880

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

金生光 +41,215,835 149,255,273 26.65 - 质押 149,242,000 境内自然人

金生辉 +16,979,598 59,428,594 10.61 - 质押 35,153,440 境内自然人